
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 27/02/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 19 dicembre 2002, n. 962
 Determinazione Dirigenziale n. 700/02 avente ad oggetto "POR Puglia 2000-2006 - Complemento di
programmazione, Asse III, misura 3.7" Formazione Superiore" Azione d) "Borse di studio di
specializzazione post-laurea e attività formative elevate - Percorsi formativi per l'inserimento di laureati
nella Pubblica Amministrazione" Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia. Rettifica copertura finanziaria.
 
L'anno 2002 addì 19 del mese di dicembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
"con determinazione dirigenziale n 700 del 22/11/02 è stata approvato l'avviso pubblico per la
presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione, relativo alla
misura 3.7 "Formazione Superiore" - Azione d) -"Borse di studio di specializzazione post-laurea e attività
formative elevate-Percorsi formativi per l'inserimento di laureati nella Pubblica Amministrazione".
 
Con il suddetto avviso si è inteso dare avvio alla procedura di assegnazione degli interventi compresi
nell'azione d) "Borse di studio di specializzazione post-laurea e attività formative elevate", con un
finanziamento complessivo ammontante a Euro 4.214.288,00 ripartito secondo le seguenti percentuali;
- il 65% a carico del FSE
- il 24,5% a carico dello Stato
- il 10,5% a carico della Regione.

1



Nella sezione relativa agli adempimenti contabili è stata prevista la copertura finanziaria mediante
l'utilizzo delle risorse finanziarie del POR Puglia relative agli anni 2000-2001-2002-2003 per la misura
3.7, rinviando ad avvenuta approvazione della graduatoria l'assunzione del relativo impegno di spesa.
All'azione d), in cui rientra il suddetto avviso, il complemento di programmazione destina però una
percentuale pari al 20% di ogni annualità. Poiché le risorse finanziarie previste per le sole annualità
2000 e 2001, per tale azione, ammontano complessivamente ad Euro 4.328.290,43 (di cui Euro
3.776.214,71 quali quote di FSE e Stato ed Euro 552.075,72 quale quota regionale) e la somma messa
a bando è pari ad Euro 4.214.288,00, quindi complessivamente rientrante nelle disponibilità delle sole
annualità 2000 e 2001, con il presente atto si intende rettificare il riferimento alle annualità indicate nella
sezione degli adempimenti contabili della determinazione n°700/02 eliminando, per la copertura
finanziaria, i riferimenti alle annualità 2002 e2003.
 
Adempimenti contabili L.R. n.28/01
 viene rettificata la sezione "adempimenti contabili L.R n.28/01" della D.D.700/02 per la parte contenente
l'indicazione data per la copertura finanziaria nei termini che seguono:
 alla copertura finanziaria degli oneri rivenienti dal presente atto pari ad Euro 4.214.288,00 si provvede
mediante l'utilizzo delle disponibilità relative all'azione d) della misura 3.7 previste per le annualità 2000
e 2001
 all'assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con successiva determinazione dirigenziale,
contestualmente all'approvazione della graduatoria ed alla assegnazione delle attività agli enti
aggiudicatari.
 
Tutto ciò premesso,
 
 
DETERMINA
 
 di rettificare la sezione "adempimenti contabili L.R n.28/01" della D.D.700/02 per la parte contenente
l'indicazione data per la copertura finanziaria nei termini che seguono:
 
 alla copertura finanziaria degli oneri rivenienti dal presente atto pari ad Euro 4.214.288,00 si provvede
mediante l'utilizzo delle disponibilità relative all'azione d) della misura 3.7 previste per le annualità 2000
e 2001
 
 di dare atto che ,all'assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con successiva
determinazione dirigenziale, contestualmente all'approvazione della graduatoria ed alla assegnazione
delle attività agli enti aggiudicatari.
 
 di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi della L.R.
13/94 art.6
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n.3 pagine:
 
 è immediatamente esecutivo;
 
 sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6,comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
 verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli

2



adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma
quinto della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

3


